Externo, em 31/03/2020, às 09:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 
11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1

Licença de Uso Anual -
Plano GCA (Gestão de 

Competências AncoraRh -
1.100 (até mil e cem 

usuários disponíveis).

Und. 01 R$ 16.059,98 R$ 16.059,98

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA - SUBSECRETARIA DE CONTRATOS. Palácio da Justiça. Praça do Centro 
Cívico, n.º 296 - Bairro Centro - CEP 69301-380 - Boa Vista - RR. Telefones: - @fax_unidade@, email:

[...]

de Competências AncoraRh, modalidade In House, englobando os serviços de atualização e 
suporte técnico, conforme especificado nas cláusulas seguintes, bem assim na proposta da 
CONTRATADA, no que não divergir deste instrumento; 

1.2 O objeto do presente contrato inclui o fornecimento de licença para utilização do software 
por até 1.500 (um mil e quinhentos) usuários; 

1.3 A descrição dos requisitos e especificações técnicas do sistema consta no APENSO I deste 
instrumento; 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO E DO RECEBIMENTO 

2.1 O regime de execução do presente contrato será efetuado na modalidade empreitada por

[...]

CONTRATADA, da nota de empenho; 

2.3.1 O prazo de execução não poderá ser prorrogado; 
2.4 O objeto contratual abrange a prestação de serviços continuados relativos ao direito de 
uso (locação) do software GCA – Gestão de Competências AncoraRh para até 1.500 (um mil e 
quinhentos) usuários, pelo período inicial de 12 (doze) meses, incluindo os serviços de suporte 
técnico e atualizações; 

2.4.1 A cessão do direito de uso do sistema em favor do CONTRATANTE permanecerá 
durante a vigência deste instrumento; 

2.4.2 A CONTRATADA deverá fornecer ao CONTRATANTE uma cópia atualizada do

[...]

quinhentos) usuários, 
pelo período de 12 
(doze) meses, 
incluindo os serviços 
de suporte técnico e 
atualizações 

UN 

1.500 

R$14,41  

R$21.617,02 

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global anual de R$ 21.617,02 (vinte e um mil 
seiscentos e dezessete reais e dois centavos); 

4.2.1 Nos termo da CLÁUSULA OITAVA, na hipótese de aditamento do contrato para 
prorrogação do prazo de vigência, considerar-se-á, para fins de valor global anual, apenas o 
valor consignado no item 4.1.1; 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos

[...]

quinhentos) usuários, 
pelo período de 12 
(doze) meses, 
incluindo os serviços 
de suporte técnico e 
atualizações 

UN 

1.500 

R$14,41  

R$21.617,02 

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global anual de R$ 21.617,02 (vinte e um mil 
seiscentos e dezessete reais e dois centavos); 

4.2.1 Nos termo da CLÁUSULA OITAVA, na hipótese de aditamento do contrato para 
prorrogação do prazo de vigência, considerar-se-á, para fins de valor global anual, apenas o 
valor consignado no item 4.1.1; 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos